GASTHOF

ZUFRIEDENHEIT

NAUMBURG / SAALE

SEHR GEEHRTE DAMEN, SEHR GEEHRTE HERREN,

wir freuen uns se|qr, dass Sie den Weg in unser Restaurant gefunden haben. Nehmen Sie P|atz, nehmen Sie sich Zeit und genie[len Sie mit uns

die kreative Kulinarik unseres Kiichenteams zum Start in das neue Jahr. Zu jeder Speise & jec]em Menii finden Sie eine regiona|e

WeinempfeHung aus unserem Weinanbaugebiet an Saale & Unstrut.

VORSPEISE UND ZWISCHENGANG

Geflammte Taubenbrust
Keule | Sellerie | Woalnuss | Chicorée & Radicchio

Bisque vom Kaisergranat

Eismeerkrabbe | scharfer Rettich | Passionsfrucht

Muscheln - Bouchot & Saint-Jacques
Fenchel | Pasta | Muschelsud

Gebeizter Hirsch
Kirbis | Marone | Buchen - & Winterpi|z

HAUPTGANG

Kaloe|jau & Lardo
Einkorn | Rote Bete | Anis | Dill

Rosa gebratenes Bavette

Kroketten | Pickles | Estragon - Olivensl - Emulsion

Handgemacl‘\te Spagl‘\ettini d

Schwarzer Triffel | Parmesan | Topinambur

Portobello & Bouillon - Kartoffel ‘
Spinat | Espuma | Eige|b | Be|per Knolle

Schwabisch-Hallisches J ungschweinloéckchen

Zartweizen | Spitz|<ol1| | schwarzer Rettich

29,50

18,50

23,50

22,50

36,50

42,50

29,50

28,50

34,50

WEINBEGLEITUNG

'24 Graulourgunder Muscl‘\e”(a”( | GUSSGI(

'23 Weissburguncler Naumburg | Hey

22 Ries|ing-Se|<t extra-brut | Bshme & Tachter

‘23 Blauer Zweige|t | Pawis

'22/‘23 Ries|ing MUI‘\”oerg | Bshme & Tochter

'22 Spétlourgunder Muschelkalk | Gussek

'25 Grauburgunder Muschelkalk | Pawis

'24 Gutedel B|i]tengruno| | Klaus Bshme

Roter Dachs | Gussek

je ol

6,50

7,50

6,50

7,50

6,50

6,50

[nklusiv-Preise in EUR



GASTHOF
ZUFRIEDENHEIT

NAUMBURG / SAALE

DESSERT

Comté - 36 Monate gereift 19,50 '22 Riesling Auslese Steinmeister | Hey 9,50
Quitte | Pecannuss | B|utamp1(er

Schokolade & Sanddorn 16,50 ‘24 Blanc R(ies|ing) &T(raminer) | Hey 6,-
Erdnuss | Karamell | Nougat

OrangenHﬂten-Pan[ait 14,50 '24 Pink Pony | Born 6,-
Weille Schokolade | Cerealien | Pomelo & B|utorange

Hausgemachtes Eis und Sorbet 3,20
~ nach tagesaktue"em Angeloot ~je Kuge|

#

Vegetarische Speisen sind mit einem gel(ennzeichnet.

Menii Weinbeg|eitung O,'Il

Drei Génge Vorspeise oder Suppe | Hauptgang | Dessert 78,- je Gang o, 21,-
Vier Gange Vorspeise | Suppe | Hauptgang | Dessert 90,- je Gang 0,1l 27,
Fanf Génge zwei Vorspeisen | Suppe | Hauptgang | Dessert 105,- je Gang o, 33,-

Gern berﬁcl(sichtigen wir A”ergien und Lebensmitte|unvertrég|ic|1|(eiten - unser Service halt hierfir eine Karte mit A”ergen-
Kennzeichnung fiir Sie bereit. Unsere Kiiche passt die Auswahl der Zutaten und die Zubereitung der Speisen lhren Bediirfnissen

entspreclﬁend an.
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